PREFEITURA DE ITAQUI - RS

GABINETE DO PREFEITO

PROJETO DE LEI N° 0  3  5  -14, DE   1  7   DE   JU  L  HO   DE 2014.

Altera a Redação do Artigo 2º, da Lei Municipal
nº 3.558, de 05 de Março de 2010.

Art. 1º Fica alterada a redação do artigo 2º, da Lei Municipal nº 3.558, de 05 de

março de 2010, da seguinte forma:

“Art.  2º O  Conselho  Itaquiense  da  Mulher  é  órgão
consultivo, deliberativo e fiscalizador.”

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, EM 17 DE JULHO DE 2014.

 GIL MARQUES FILHO
Prefeito

  PREFEITURA DE ITAQUI - RS

GABINETE DO PREFEITO

PROJETO DE LEI N° 035-14, DE 17 DE JULHO DE 2014.

JUSTIFICATIVA

Estamos enviando o presente projeto de lei para análise e aprovação desta

Colenda Câmara de Vereadores.

A alteração do artigo 2º, da Lei Municipal nº 3.558, de 05 de março de 2010,

visa a adequação da legislação municipal às finalidades da legislação federal e estadual.

O Conselho Itaquiense da Mulher – CIM, não é órgão formulador, executor ou

com autonomia administrativa financeira, sendo estas características inerentes ao Poder

Executivo.

São estes os motivos que justificam a aprovação do presente projeto.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, EM 17 DE JULHO DE 2014.

 GIL MARQUES FILHO
Prefeito